▪ É obrigatório respeitar os intervalos entre os dias trabalhados, quando houver, 
inclusive de outros Processos Seletivos Simplificados, pois a pontuação (0,00912575) 
é calculada por dia trabalhado, sendo considerado somente o período de 09/07/2010 
a 09/07/2025, que totalizará 5479 (cinco mil quatrocentos e setenta e nove) dias, 
desde que devidamente comprovado. 

▪ Caso possua vínculo vigente, preencher data fim como 09/07/2025. Se esta não for 
preenchida, o sistema automaticamente considerará esta data como fim. 

▪ Cadastrar, sempre, 
a data de início e a data 
fim de cada tempo de